

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		15,450,180		
道路土工		式	1		811,910		
掘削工		式	1		119,300		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	100	1,193	119,300		単 1号
路床盛土工		式	1		308,750		
路床盛土 流用土	施工幅員:2.5m未満	m3	50	6,175	308,750		単 2号
残土処理工		式	1		383,860		
土砂等運搬 他工事流用	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	2,635	342,550		単 3号
土砂等運搬 取壊し石積処分	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,131	21,310		単 4号
残土等処分		m3	10	2,000	20,000		単 5号
擁壁工		式	1		7,917,106		
作業土工		式	1		280,509		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	30	1,193	35,790		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	140	226.3	31,682		単 7号
埋戻し	土質:埴質土	m3	30	2,840	85,200		単 8号
埋戻し(締固め無し)	土質:埴質土	m3	50	1,361	68,050		単 9号
基面整正		m2	130	459.9	59,787		単 10号
場所打擁壁工 1号もたれ式擁壁		式	1		2,346,658		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	m2	14	1,607	22,498		単 11号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	44	30,440	1,339,360		単 12号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	60	9,137	548,220		単 13号
足場	安全ネット:無し	掛m2	40	3,450	138,000		単 14号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	4,895	24,475		単 15号
水抜パイプ	管径・管種類:φ65mm、VP管, フィルター:有り	m	15	567	8,505		単 16号
裏石積	t=200	m2	40	6,640	265,600		単 17号
場所打擁壁工 2号もたれ式擁壁		式	1		4,708,741		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	35	1,607	56,245		単 18号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	83	30,440	2,526,520		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	120	9,137	1,096,440		単 20号
足場	安全ネット:無し	掛m2	90	3,450	310,500		単 21号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	8	4,895	39,160		単 22号
水抜パイプ	管径・管種類:φ65mm、VP管, フィルター:有り	m	28	567	15,876		単 23号
裏石積	t=200	m2	100	6,640	664,000		単 24号
場所打擁壁工 坂路擁壁		式	1		581,198		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	3	1,607	4,821		単 25号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	6	30,440	182,640		単 26号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	20	9,137	182,740		単 27号
足場	安全ネット:無し	掛m2	10	3,450	34,500		単 28号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	4,895	4,895		単 29号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類: φ65mm、VP管, フィルター: 有り	m	2	567	1,134		単 30号
裏石積	t=200	m2	20	6,640	132,800		単 31号
コンクリート舗装	階段状仕上げ t=100	m2	7.4	4,119	30,480		単 32号
路盤	RC-40 t=100	m2	5.5	1,307	7,188		単 33号
排水構造物工		式	1		3,317,913		
側溝工		式	1		2,137,980		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格: B300×H300 JIS A 5372 同等品(3種)	m	2	10,860	21,720		単 34号
プレキャストU型側溝 2号U型側溝	U型側溝規格: B300×H300 JIS A 5372 同等品(3種)	m	122	12,610	1,538,420		単 35号
側溝蓋	蓋版の規格: 300 41.2×9.5×50	枚	248	2,330	577,840		単 36号
管渠工		式	1		852,533		
鉄筋コンクリート台付管	管規格: 重圧管 φ600(2種)	m	20	31,210	624,200		単 37号 【暫定単価】
均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 敷厚: 10cm	m2	16	4,631	74,096		単 38号
基礎材	基礎材規格(碎石の場合等): 再生クラッシュラン40~0, 敷厚: 12.5cmを超え17.5cm以下	m2	16	1,457	23,312		単 39号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:25×1524×6096mm, 作業区分:設置・撤去 リース期間:60日間	m2	65	809.2	52,598		単 40号
舗装復旧	表層5cm+路盤10cm 表層:再生密粒度7スコン13 路盤:再生クラッシャーランRC-30	m2	27	2,901	78,327		単 41号
集水柵・マンホール工		式	1		327,400		
現場打ち集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	2	85,160	170,320		単 42号
鋼製ます蓋	蓋種類:T-25 B600×L800 (特注品)	枚	2	78,540	157,080		単 43号 【暫定単価】
落石雪害防止工		式	1		908,880		
落石防護柵工		式	1		908,880		
ロープ・金網	柵高:2m,規格・仕様:改良型 柵高2.0m 7本掛 金網3種亜鉛メッキ,厚メッキ:無し	m	50	13,570	678,500		単 44号
支柱	支柱型式:改良型 端末支柱 柵高2.0m,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	1	165,300	165,300		単 45号
支柱	支柱型式:改良型 中間支柱 柵高2.0m,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	32,540	65,080		単 46号
構造物撤去工		式	1		175,971		
構造物取壊し工		式	1		175,971		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	7,706	7,706		単 47号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート殻運搬・処理		m3	1	7,448	7,448		単 48号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	18	578.7	10,416		単 49号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	27	4,677	126,279		単 50号
アスファルト殻運搬・処理		m3	1.4	8,552	11,972		単 51号
建設汚泥処分	舗装版切断排水	t	0.02	11,000	220		単 52号
石積み取壊し	石積み平均厚t=35cm	m3	10	1,193	11,930		単 53号
仮設工		式	1		2,318,400		
交通管理工		式	1		2,318,400		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	160	14,490	2,318,400		単 54号
直接工事費		式	1		15,450,180		
共通仮設		式	1		2,549,611		
共通仮設費		式	1		300,611		
運搬費		式	1		51,611		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 木沢上那賀線 那賀・横谷 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板 運搬距離 L=33.7km	t	7.3	7,070	51,611		単 55号
営繕費		式	1		249,000		
仮設ト化設置費	快適ト化等設置差額費用	式	1		249,000		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,249,000		
純工事費		式	1		17,999,791		
現場管理費		式	1		6,677,000		
工事原価		式	1		24,676,791		
一般管理費等		式	1		4,974,209		
工事価格		式	1		29,651,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,965,100		
工事費計		式	1		32,616,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	仮設トイレ設置費	快適トイレ等設置差額費用					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
		式	1		249,000		
	合計				249,000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土 流用土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,175	6,175		
合計						6,175		
単価						6,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬 他工事流用	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,635
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2 2.5km以下	m3	1	2,635	2,635		
合計						2,635		
単価						2,635	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 取壊し石積処分	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 5.5km以下	m3	1	2,131	2,131		
合計						2,131		
単価						2,131	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:埴質土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し(締固め無し)	土質:ㄥ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,361
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
	ㄥハ 締固め	全ての費用	m3	-1	1,479	-1,479		
	合計					1,361		
	単価					1,361	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	459.9	459.9		
	合計					459.9		
	単価					459.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,607
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,607	1,607		
合計						1,607		
単価						1,607	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	30,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	30,440	30,440		
合計						30,440		
単価						30,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,895	4,895		
合計						4,895		
単価						4,895	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	水抜パイプ	管径・管種類:φ65mm、VP管,フィルター: 有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	裏石積	t=200	単位	m2	単位数量	1	単価	6,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,639.92	6,639.92		
合計						6,639.92		
単価						6,640	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,607
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,607	1,607		
合計						1,607		
単価						1,607	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	30,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	30,440	30,440		
合計						30,440		
単価						30,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,895	4,895		
合計						4,895		
単価						4,895	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	水抜パイプ	管径・管種類: φ65mm、VP管, フィルター: 有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	裏石積	t=200	単位	m2	単位数量	1	単価	6,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,639.92	6,639.92		
合計						6,639.92		
単価						6,640	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,607
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,607	1,607		
合計						1,607		
単価						1,607	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	30,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	30,440	30,440		
合計						30,440		
単価						30,440	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,895	4,895		
合計						4,895		
単価						4,895	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	水抜パイプ	管径・管種類:φ65mm、VP管,フィルター: 有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	裏石積	t=200	単位	m2	単位数量	1	単価	6,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,639.92	6,639.92		
合計						6,639.92		
単価						6,640	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	コンクリート舗装	階段状仕上げ t=100	単位	m2	単位数量	10	単価	4,119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	41,190	41,190		
合計						41,190		
単価						4,119	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	路盤	RC-40 t=100	単位	m2	単位数量	1	単価	1,307
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0,全ての費用	m2	1	1,307	1,307		
合計						1,307		
単価						1,307	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:B300×H300 JIS A 53 72 同等品(3種)	単位	m	単位数量	1	単価	10,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側 溝3種 JIS A 5372,300A 300×300× 2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	1	10,860	10,860		
合計						10,860		
単価						10,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	プレキャストU型側溝 2号U型側溝	U型側溝規格:B300×H300 JIS A 5372 同等品(3種)	単位	m	単位数量	1	単価	12,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	1	10,860	10,860		
間詰コンクリート			m	1	1,744.5	1,744.5		
合計						12,604.5		
単価						12,610	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し,無し	枚	1	2,330	2,330		
合計						2,330		
単価						2,330	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:重圧管 φ600(2種)	単位	m	単位数量	1	単価	31,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	31,210	31,210	【暫定単価】	
合計						31,210		
単価						31,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	10	単価	4,631
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	34,890	34,890		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2.47	4,622	11,416.34		
合計						46,306.34		
単価						4,631	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	基礎材	基礎材規格(碎石の場合等):再生クラッシュラン40~0, 敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	1,457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,457	1,457		
合計						1,457		
単価						1,457	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	敷鉄板	鋼材規格:25×1524×6096mm, 作業区分:設置・撤去 リース期間:60日間	単位	m2	単位数量	65	単価	809.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	65	383.3	24,914.5		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm), 無, 60日, 無, 有	枚	4	6,920	27,680		
合計						52,594.5		
単価						809.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	舗装復旧	表層5cm+路盤10cm 表層:再生密粒度アスコン13 路盤:再生クランチャーランRC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	2,901
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	2,340	2,340		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種),100mm,1層施工,全ての費用	m2	1	560.2	560.2		
合計						2,900.2		
単価						2,901	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	85,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-25(高炉),0.52m3を超え0.55m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	76,120	76,120		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	9	899.7	8,097.3		
	差し筋 SD345 D16		本	9	103.68	933.12		
	合計					85,150.42		
	単価					85,160	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	鋼製ます蓋	蓋種類:T-25 B600×L800 (特注品)	単位	枚	単位数量	1	単価	78,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	78,540	78,540	【暫定単価】	
合計						78,540		
単価						78,540	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	ロープ・金網	柵高:2m,規格・仕様:改良型 柵高2.0m 7本掛 金網3種亜鉛メッキ,厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	13,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有,柵高2.00m ロープ 本数7本,15m以上,無し,無し,無し	m	1	13,570	13,570		
合計						13,570		
単価						13,570	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	支柱	支柱型式:改良型 端末支柱 柵高2.0m, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	165,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2.00m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	165,300	165,300		
合計						165,300		
単価						165,300	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	支柱	支柱型式:改良型 中間支柱 柵高2.0m, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	32,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2.00m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	32,540	32,540		
合計						32,540		
単価						32,540	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,706	7,706		
合計						7,706		
単価						7,706	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	コンクリート殻運搬・処理		単位	m3	単位数量	1	単価	7,448
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,58.8km以下,全ての費用	m3	1	5,848	5,848		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						7,448		
単価						7,448	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	578.7	578.7		
合計						578.7		
単価						578.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,677
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 有り, 4cmを超え10cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	4,677	4,677		
合計						4,677		
単価						4,677	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	アスファルト殻運搬・処理		単位	m3	単位数量	1	単価	8,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	6,952	6,952		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						8,552		
単価						8,552	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	建設汚泥処分	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	石積み取壊し	石積み平均厚t=35cm	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	仮設材運搬費	敷鉄板 運搬距離 L=33.7km	単位	t	単位数量	1	単価	7,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 33.7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4,070	4,070		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						7,070		
単価						7,070	円/t	